
Nome Concelho Pista SNIRB Data Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 10 meses de idade

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 108 PT518991708 08/09/2016 DE 0354449388 BOOM ET PT 714266903 MIGALHA DENVER

2º Pronk & Derks Lda Odemira 105 PT 719644348 28/09/2016 DE 0535465371 PAGINI ET

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 102 PT 319894660 31/10/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7611440 Morsan Boris

4º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 104 PT 019894657 27/10/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7611440 Morsan Boris

5º Vacaria Nederleite, Lda Santiago do Cacém 101 PT 019695044 24/11/2016 PT 817849969 Alentejano PT 214231180 Touro de Casa

2ª Secção
Vitelas dos 11 aos 15 meses de idade

1º Leonel Pereira Sobral Odemira 207 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

2º Pronk & Derks Lda Odemira 209 PT 919644205 15/05/2016 NL 923757928 ALH Libra Polled Rojo

3º Pronk & Derks Lda Odemira 208 PT 919644229 14/06/2016 ES 0102964409 Etxalde Biarriz NL 277557665 Delta Olympic

4º Manuel dos Santos Miranda Moita 210 PT 019576522 26/04/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET NL 243635278 Cedric Red

3ª Secção
Vitela Campeã

1º Leonel Pereira Sobral Odemira 207 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

2º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 108 PT518991708 08/09/2016 DE 0354449388 BOOM ET PT 714266903 MIGALHA DENVER

4ª Secção
Novilhas dos 16 aos 20 meses da idade 

1º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 411 PT 018650518 09/11/2015 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET PT 414935655 Migalha Denzel

2º Manuel dos Santos Miranda Moita 408 PT 419391890 01/12/2015 PT 732270505 Epav Blitz Estudante CA 101409948 Lajeante Kingly

3º Vacaria Nederleite, Lda Santiago do Cacém 406 PT 119411757 17/12/2015 PT 517849999 Durk

4º Casa Agrícola Policarpo Lda Moita 410 PT 518650520 11/11/2015 IT 033990297662 All.Nure Inseme Lobos ET PT 632234253 Epav Morty Fitado

5º Manuel dos Santos Miranda Moita 401 PT 119394093 17/02/2016 ES 0103124531 Etxalde Portu US 137479377 All-Riehl Plateau-ET

5ª Secção
Novilhas dos 21 aos 26 meses da idade 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 506 PT 819170306 21/09/2015 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

2º Pronk & Derks Lda Odemira 503 PT 419235187 15/10/2015 NL 465491234 Southland Sheriff DE 0349963611 Goldino

3º Manuel dos Santos Miranda Moita 502 PT 219199435 19/10/2015 NL 917156311 Hbc Unity ET CA 10559198 Cedarwal Spirte

4º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 509 PT 018648695 08/07/2015 FR 5363608628 Lusogenes Dorcy Etic US 64541656 Co-Op Ramos Karsten-ET

5º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 508 PT 518648720 30/08/2015 US 66532638 Bomaz Altapremium-ET

Animal Concorrente
Class.

Criador Pai Avô Materno
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Nome Concelho Pista SNIRB Data Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
Novilha Campeã

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 506 PT 819170306 21/09/2015 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

2º Pronk & Derks Lda Odemira 503 PT 419235187 15/10/2015 NL 465491234 Southland Sheriff DE 0349963611 Goldino

7ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 207 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

8ª Secção
Melhor Criador

Pronk & Derks Lda Odemira 202 PT 719644287 02/08/2016 NL 549852801 Heuvel Lukoki NL 429759583 Big Winner

1º Pronk & Derks Lda Odemira 208 PT 919644229 14/06/2016 ES 0102964409 Etxalde Biarriz NL 277557665 Delta Olympic

Pronk & Derks Lda Odemira 209 PT 919644205 15/05/2016 NL 923757928 ALH Libra Polled Rojo

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 102 PT 319894660 31/10/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7611440 Morsan Boris

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 103 PT 819894658 28/10/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7611440 Morsan Boris

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 104 PT 019894657 27/10/2016 DE 0537810364 Lamy-Red P ET CA 7611440 Morsan Boris

9ª Secção
Vacas Jovens 

1º Manuel dos Santos Miranda Moita 902 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

2º Pronk & Derks Lda Odemira 904 PT 017946105 07/08/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso ES 041107164800 Galiza Buckeye Valioso ET

3º Manuel dos Santos Miranda Moita 901 PT 317695653 02/12/2014 IT 17990345736 Aquila Shottle Crival DE 0349963611 Goldino

4º Pronk & Derks Lda Odemira 905 PT 317946076 14/07/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso NL 379401837 Weggelhorster Santana

10ª Secção
Vacas  Intermédias 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1001 PT 617942524 26/02/2014 US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1006 PT 917697951 14/07/2013 IT 019990283029 Go-Farm Artes ET

3º Pronk & Derks Lda Odemira 1004 PT 616598369 10/08/2013 NL 537958003 Veenhuizer Fearless IT 0601045311 Fantasy Britt Gap ET TV

4º Pronk & Derks Lda Odemira 1003 PT 416598384 21/08/2013 US 135631252 Coyne-Farms Marshal Yank-ET CA 7229251 Rietben Charge

5º Manuel dos Santos Miranda Moita 1002 PT 317656987 02/12/2013 US 134221902 Kerndtway Howie-ET DE 0349803645 Randal Bill ET

11ª Secção
Vacas  Adultas 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1103 PT 016452770 09/09/2011 CA 7517867 Rietben Tee Off CA 5402550 Shoremar Milan

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1102 PT 316468043 03/01/2012 CA 100745543 Dudoc Mr Burns FR 2217051448 Roumare

3º Pronk & Derks Lda Odemira 1104 PT 117152713 23/07/2011 US 135852394 Sollien O-Man Donald-ET

4º Manuel dos Santos Miranda Moita 1105 PT 214921753 02/04/2010 ES 0502161720 San Cristob. Iron Hidalgo TV

5º Pronk & Derks Lda Odemira 1106 PT 815083728 03/02/2009 NL 255707705 Taco

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno
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12ª Secção
Melhor Úbere

1º Manuel dos Santos Miranda Moita 902 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

13ª Secção
Melhor Conjunto

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1001 PT 617942524 26/02/2014 US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1006 PT 917697951 14/07/2013 IT 019990283029 Go-Farm Artes ET

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1103 PT 016452770 09/09/2011 CA 7517867 Rietben Tee Off CA 5402550 Shoremar Milan

Manuel dos Santos Miranda Moita 901 PT 317695653 02/12/2014 IT 17990345736 Aquila Shottle Crival DE 0349963611 Goldino

2º Manuel dos Santos Miranda Moita 902 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

Manuel dos Santos Miranda Moita 1002 PT 317656987 02/12/2013 US 134221902 Kerndtway Howie-ET DE 0349803645 Randal Bill ET

14ª Secção
Vaca  Grande Campeã

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1001 PT 617942524 26/02/2014 US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

Vaca  Vice- Campeã
2º Manuel dos Santos Miranda Moita 902 PT 518266707 27/09/2014 PT 732270505 Epav Blitz Estudante

Class.
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno


